



Prefeitura Municipal de Cabo Verde

Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220

CNPJ. : 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page www.caboverde.mg.gov.br E.mail caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2022, ENTRE O MUNICÍPIO DE CABO VERDE E A EMPRESA LINE SEGURANCA MG LTDA-ME.

Pelo presente instrumento de Termo Aditivo, o **MUNICÍPIO DE CABO VERDE**, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de Direito Público Interno, sediado na Avenida Oscar Ornelas, nº 152, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.909.599/0001-83, representado por seu Prefeito, Sr. **CLAUDIO ANTÔNIO PALMA, CONTRATANTE** e a empresa e a **LINE SEGURANCA MG LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.296.476/0001-30, localizada à Rua Vieira Homem, nº 185, Bairro Centro, CEP: 37.890-000, na cidade de Muzambinho/MG, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada por seu representante legal **SR. SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA JUNIOR**,. Têm entre si certo e ajustado o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 094/2022, Processo Licitatório nº 170/2022, Pregão Presencial 016/2022, no teor das Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Por este instrumento e na forma ajustada, as partes pactuadas resolvem aumentar o (s) quantitativo (s) previsto (s) inicialmente, conforme Cláusula Quarta e art. 65, inciso I, alínea b e § 1º da Lei nº 8.666/93, de acordo com o Anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA

O valor do presente termo aditivo é de R\$ 49.975,16 (quarenta e nove mil novecentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

As despesas do presente aditivo correrão por conta da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s):

0135 - 449052 - 1545126011.137 -

CLÁUSULA QUARTA

As demais cláusulas avençadas no contrato permanecem inalteradas.

Para validade do que pelas partes ficou avençado, firmou-se este Instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Cabo Verde, 01de fevereiro 2023

**CLAUDIO ANTONIO PALMA
PREFEITO MUNICIPAL**

**SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA JUNIOR
LINE SEGURANCA MG LTDA-ME**

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

R E L A T O R I O D E A D I T I V O D E C O N T R A T O

| Contrato: 0942022 OS: 3774 | Processo: PRC0017022 Tp selecao: Global | Forn: 8624 LINE SEGURANEA MG LTDA Vr. ctr.: 199.999,59 |

| Produto: 23039 CONECTOR RJ45

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	17,00	2,71	46,07	0,02

| Produto: 29922 FONTE 12 V 5 A

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	1,00	156,03	156,03	0,07

| Produto: 33057 ROTEADOR COM TAXA WIRELES

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	185,90	929,54	0,46

| Produto: 36458 REFLETOR LED 100 WATTS

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	7,00	149,40	1.045,82	0,52

| Produto: 36762 FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS ABS

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	46,67	233,36	0,11

| Produto: 37497 CAMARA IP VIP 3260 ZB FULL HD

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	2.732,36	13.661,84	6,83

| Produto: 37501 QUADRO MONTAGEM 40 X 30 X 20

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	351,18	1.755,94	0,87

| Produto: 37503 POSTE PA4 7 METROS GALVANIZADO

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	1.011,58	5.057,92	2,52
Produto: 37514 FONTE ELETRONICA 12V 3A XF 120					
Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	144,63	723,15	0,36
Produto: 37515 CONECTOR DE PERFURACAO 16MM					
Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	13,66	68,34	0,03
					CONTINUA

R E L A T O R I O D E A D I T I V O D E C O N T R A T O

| Produto: 37517 CABO REDE UTP CAT 5 E FURUKAMA

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	50,00	5,31	265,55	0,13

| Produto: 37521 FITA INOX 3/4X0,5X25M FUSIMEC

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	12,00	3,58	43,05	0,02

| Produto: 37522 CINTA CIRCULAR 102MM C/ PARAF.

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	10,00	37,19	371,93	0,18

| Produto: 37523 TAMPAO DE ALUMINIO 102MM POSTE

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	10,52	52,63	0,02

| Produto: 37524 GANCHO DE ALUMINIO COM PORCA

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	11,00	1,37	15,07	0,00

| Produto: 37526 PINO FEMEA

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	6,68	33,40	0,01

| Produto: 38358 ARAME SPINAR

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	400,00	1,09	439,48	0,21

| Produto: 38359 CABO PP 3X1,50MM ANTICHAMA

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
---------	--------------	------------	-------------	------------------	-----------

2	01/02/2023	400,00	16,17	6.470,72	3,23
---	------------	--------	-------	----------	------

| Produto: 38360 CABO DE REDE BLINDADO EXTERNO

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
---------	--------------	------------	-------------	------------------	-----------

2	01/02/2023	400,00	9,12	3.651,80	1,82
---	------------	--------	------	----------	------

| Produto: 40330 CARTAO SD 128GB, MICRO HC

Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
---------	--------------	------------	-------------	------------------	-----------

2	01/02/2023	5,00	189,31	946,58	0,47
---	------------	------	--------	--------	------

| Produto: 40336 SERVICO INST. IMPLANT. CONFIG.

===== CONTINUA =====

R E L A T O R I O D E A D I T I V O D E C O N T R A T O					
Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	1.186,52	5.932,60	2,96
Produto: 40337 SERVICO FORNECIMENTO INTERNET					
Aditivo	Data Aditivo	Quantidade	Vr Unitario	Vr Total Aditado	% Aditado
2	01/02/2023	5,00	1.582,45	7.912,26	3,95
Total do aditivo neste contrato/processo/forn (Valor original do contrato:			199.999,59)	49.813,17	24,90